ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии

от «26» декабря 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Начальник межмуниципального отдела МО МВД России «Суворовский»

Гуриенков Сергей Мр1хайлович

Присутствовали:

Секретарь: Подлесных М.А.

Члены комиссрш: Кухтинова Л.В., Матушкина В.М., Агафонова Е.В.,
Богомолова О.С., Пекурина О.Н., Никольская Е. А.

1. О результатах деятельности межмуниципального отдела МО МВД России
«Суворовский», направленной на предупреждение, выявление и

пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на
территории МО Суворовский район.

(Гуриенков С.М.)
Рассмотрев вопрос о результатах деятельности межмуниципального

отдела МО МВД России «Суворовский», направленной на предупреждение,
выявление и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота
наркотиков на территории МО Суворовский район, антинаркотическая
комиссия администрации муниципального образования Суворовский район
РЕШИЛА:

1.1. Начальнику межмуниципального отдела МО МВД России
«Суворовский» ( Гуриенкова С.М.) принять к сведению.

1.2. Начальнику межмуниципального отдела МО МВД России
«Суворовский» Гуриенкову С.М.:

- продолжить работу, направленную на предупреждение, выявление и
пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на
территории МО Суворовский район.

Срок: в течение 2024года.
1.3. Предоставить в антинаркотическую комиссию администрации

муниципального образования Суворовский район предложения по

повышению эффективности деятельности, направленной на противодействие
незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: до 20 января 2024 года.
1.4. На постоянной основе проводить работу с управляющими по

домам, председателями товарищества собственников жилья по выявлению и
своевременному информированию о жилых помещениях, предоставляемых
для употребления и изготовления наркотических средств и психотропных
веществ, совместно работать по выявлению семей «группы риска», в которых
один из родителей допускает употребление психоактивных веществ.

Срок; постоянно.
1.5. Организовать совместно с КДН посещение семей «группы риска»

и семей, в которых один из родителей допускает употребление психоактивных
веществ.

Срок: I квартал 2024 года, далее 1 раз в квартал.

2. Об организации оказания наркологической помощи больным наркоманией
и выявления несовершеннолетних потребителей наркологических средств и

психотропных веществ в МО Суворовский район в 2023 г.

(Малыхина Р.Г.)

Рассмотрев вопрос о результатах деятельности оказания медицинской
наркологической помощи наркопотребителям в муниципальном образовании
Суворовский район, антинаркотическая комиссия администрации
муниципального образования Суворовский район РЕШИЛА:

2.1. Информацию врача- педиатра ГУЗ «Суворовская центральная
районная больница» Малыхиной Раисы Григорьевны принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ГУЗ «Суворовская центральная районная больница»
(Никифорову А.В.):

продолжить проведение комплексных профилактических
мероприятий, направленных на предупреждение наркомании , алкоголизма и
токсикомании несовершеннолетних;

- осуществлять тесный контакт с ПДН и КДН;
- усилить профилактику через СМИ;
- сообщать в межмуниципальный отдел МВ Д России « Суворовский» о

неявке на плановый осмотр всех несовершеннолетних, состоящих на учете у
врача ~ нарколога.

Срок : в течение 2024 года.

3,06 организации работы учреждений дополнительного образования,
направленной на профилактику наркомании.

(Иорданская Е.В.)

Рассмотрев вопрос об организации работы учреждений
дополнительного образования, направленной на профилактику наркомании,
антинаркотическая комиссия администрации муниципального образования
Суворовский район РЕШИЛА:

ЗЛ. Информацию директора МБУ ДО «ДЮСШ» Иорданской Елены
Витальевны принять к сведению.

3.2. МБУ ДО «Детско- юношеская спортивная школа» (Иорданская
Е.В.):

- продолжать работу по организации мероприятий, направленных на
здоровый образ жизни;

- привлекать больший % детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, к заняти51м в спортивных секциям;

“ заключать договоры о сетевом взаимодействии с образовательными
учреждениями района.

Срок: в течение 2024 года.

4. Об организации и состоянии работы, направленной на
профилактиьсу социально-негативных тенденций в молодежной среде,

проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

(Скопинцева Е.И.)

Рассмотрев вопрос об организации и состоянии работы, направленной
на профилактику социально-негативных тенденций в молодежной среде,
проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни ,
антинаркотическая комиссия администрации муниципального образования
Суворовский район РЕШИЛА:

4.1. Информацию директора МБУК '‘ЦКДиК» Скопинцевой Елены
Ивановны принять к сведению.

4.2. Директору МБУК “ЦКДиК» Скопинцевой Елене Ивановне :
- проводить совместную работу с общеобразовательными школами по

организации познавательных, тематических программ по здоровому образу
жизни;

- продолжить проводить мероприятия, направленные на формирование
здорового образа жизни, среди детей и подростков.

Срок: в течение 2024 года.

5. Проведение медикаментозного тестирования, направленного на
раннее выявление потребления наркотических и психотропных веществ. О
контроле общежрггия ГПОУ ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова», осуществление

вечерних рейдов в общежитие.

(Стародубцев М.Б.)

Рассмотрев вопрос об организации работы государственного
профессионального образовательного учреждена Тульской области
"Тульский технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова",
направленной на профилактику наркомании, антинаркотическая комиссия
администрации муниципального образования Суворовский район РЕШИЛА:

5.1. Информацию руководителя ГПОУ ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова»
Стародубцева Михаила Борисовича принять к сведению.

5.2. Руководителю ГПОУ ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова» Стародубцеву
М.Б.:

- продолжить проводить работу, направленную на профилактику
наркомании среди учащихся.

Срок: в течение учебного периода.
5.3. Проводить профилактические мероприятия, акции, направленные

на здоровый образ жизни.
Срок: в течение учебного периода.
5.4. Держать на контроле общежитие ГПОУ ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова»,

осуществлять вечерние рейды в общежитие.
Срок: I квартал 2024 года.
5.5. Рекомендовано провести медикаментозное тестирование, на раннее

выявленные потребления наркотических и психотропных веществ.
Срок: I квартал 2024 года.

6. О деятельности средств массовой информации в сфере
антинаркотической комиссии.

(Пекурина О.Н., Пефтеева С.Г.)

Рассмотрев вопрос о деятельности средств массовой информации в сфере
антинаркотической пропаганды, антинаркотическая комиссия администрации
муниципального образования Суворовский район РЕШИЛА:

4.1. Информацию главного редактора ГУ ТО «Редакция газеты
«СВЕТЛЫЙ ПУТЬ» Пефтеевой Светланы Геннадьевны, начальника МКУ
«Сервис» Пекуриной Ольги Николаевны принять к сведению:

- продолжить информирование населения о вреде потребления
наркотических средств и психотропных веществ;

- публиковать статьи специалистов, имеющих прямое профессиональное
отношение к решению проблемы наркомании: врачей, психологов, педагогов,
сотрудников правоохранительных органов, -  посвященные проблеме
наркомании.

Срок: в течение 2024 года.

7.06 исполнении решений антинаркотической комиссии
в МО Суворовский район

( Подлесных М.А)

Рассмотрев вопрос об исполнении решений антинаркотической
комиссии, антинаркотическая комиссия администрации муниципального
образования Суворовский район РЕШИЛА:

4.1. Информацию консультанта управления образования, культуры,
молодежи и спорта Подлесных М.А. принять к сведению.

4.2, Продолжить работу согласно протоколу антинаркотической
комиссии муниципального образования Суворовский район.

8. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии в МО
Суворовский район на 2024 год.

( Агафонова Е.В.)

Заслушав начальника управления образования, культуры, молодежи и
спорта администрации муниципального образования Суворовский район
Агафонову Елену Вячеславовну об утверждении плана работы
антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Суворовский
район на 2024 год, антинаркотическая комиссия администрации МО
Суворовский район РЕШИЛА:

Утвердить план работы антинаркотической комиссии в муниципальном
образовании Суворовский район на 2024 год.

Начальник
межмуниципального отдела
МВД России «Суворовский»

Консультант управленрш
образованР1я, культуры,

молодежи и спорта

С.М. Гуриенков

М.А. Подлесных